
１／５ 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 現在、本市が㈱ミヤコーバスに委託して運行している本吉三陸線（蔵内南～

津谷まちなか）について、地元の方々から要望のある小泉町地区の防災集団移

転団地・災害公営住宅を経由するため、１０月１日から狭い道路にも対応可能

なジャンボタクシーに切り替え、ルートを変更する予定です。 

 

■ また、現在、本市がタクシー事業者に委託して運行している小々汐線（気仙

沼駅前～鶴ヶ浦）については、１０月１日から地元の方々から要望のある大浦

地区の防災集団移転団地・災害公営住宅を経由するルートに変更する予定で

す。 

 

■ この件は平成２８年８月５日開催の平成２８年度第１回気仙沼市地域公共交

通会議において、協議し決定したものです。 

 

 

 

〇本吉三陸線 

 １ 運行事業者：有限会社本吉タクシー 

 ２ 運 行 期 間：平成２８年１０月１日～平成２９年９月３０日 

 ３ 運 行 区 間：蔵内南～小泉小学校前～小泉団地南・北～本吉総合支所 

 ４ 運 行 本 数：１日３．５往復、平日のみ運行 

 ５ 運   賃：１３０円～３５０円（変更前の運賃と同じ） 

 ６ 車 両：乗車定員１０人以下のジャンボタクシー１台 

 

 

〇小々汐線 

 １ 運行事業者：株式会社気仙沼ハイタク 

 ２ 運 行 期 間：平成２８年１０月１日～平成２９年９月３０日 

 ３ 運 行 区 間：気仙沼駅前～市立病院前～大浦地区防災集団移転団地～鶴ヶ浦 

 ４ 運 行 本 数：１日４往復、毎日運行（変更前の運行本数と同じ） 

 ５ 運   賃：１３０円～５１０円（変更前の運賃と同じ） 

 ６ 車 両：乗車定員１０人以下のジャンボタクシー１台 

 

 

【記者発表資料】 
平成２８年９月１５日（木） 
震災復興･企画課 総合交通政策室 
担当：齋藤・及川（内線311） 

小泉町地区及び大浦地区の防集団地を経由する 

市民バス（乗合タクシー）の運行について 



○ 運行会社 （有）本吉タクシー　（電話0226-42-3110）

○ 運行路線・時刻表

平日 平日 平日 平日 平日 平日 平日

 蔵内南 7:50 11:45 15:10  本吉総合支所 7:20 11:15 14:33 16:30

 蔵内 7:51 11:46 15:11  本吉総合体育館前 7:21 11:16 14:34 16:31

 本吉漁協前 7:52 11:47 15:12  津谷まちなか 7:23 11:18 14:36 16:33

 二十一浜 7:53 11:48 15:13  本吉病院 7:24 11:19 14:37 16:34

 小泉小学校入口 7:54 11:49 15:14  本吉駅前 7:25 11:20 14:38 16:35

 小泉小学校前 7:55 11:50 15:15  登米沢 7:28 11:23 14:41 16:38

 はまなすの丘入口 8:00 11:55 15:20  赤崎海岸 7:30 11:25 14:43 16:40

 小泉団地南 8:01 11:56 15:21  小泉団地北 7:35 11:30 14:48 16:45

 小泉団地北 8:02 11:57 15:22  小泉団地南 7:36 11:31 14:49 16:46

 赤崎海岸 8:07 12:02 15:27  はまなすの丘入口 7:37 11:32 14:50 16:47

 登米沢 8:09 12:04 15:29  小泉小学校前 7:42 11:37 14:55 16:52

 本吉駅前 8:12 12:07 15:32  小泉小学校入口 7:43 11:38 14:56 16:53

 本吉病院 8:13 12:08 15:33  二十一浜 7:44 11:39 14:57 16:54

 津谷まちなか 8:14 12:09 15:34  本吉漁協前 7:45 11:40 14:58 16:55

 本吉総合体育館前 8:16 12:11 15:36  蔵内 7:46 11:41 14:59 16:56

 本吉総合支所 8:17 12:12 15:37  蔵内南 7:47 11:42 15:00 16:57

平日 ： 平日（祝日除く月～金）のみ運行

市民バス（乗合タクシー）　本吉三陸線
【 蔵内南 ～ 小泉小学校前 ～ 本吉総合支所 】

停留所
運行時刻

停留所
運行時刻

フ
リ
ー
乗
降
区
間

 

フ
リ
ー
乗
降
区
間

 

 ２／５



気仙沼市民バス（乗合タクシー）本吉三陸線

小泉団地南 

小泉団地北 

小泉小学校入口 

小泉小学校前 

はまなすの丘入口 

本吉総合支所 

本吉総合体育館前 

津谷まちなか 

本吉病院 

本吉駅前 

拡大図 

全体図 

拡大図 

ジャンボタクシー 

小泉町地区防災集団移転団地 

 ３／５



○ 運行会社 (株)気仙沼ハイタク　　(電話0226-24-0026）

○ 運行路線・時刻

停留所 停留所

気仙沼駅前 7:10 10:00 13:15 15:15 鶴ヶ浦バス停 8:10 11:00 14:15 16:15

赤坂橋 7:12 10:02 13:17 15:17 浦島小入口 8:13 11:03 14:18 16:18

健康管理センター入口 7:13 10:03 13:18 15:18 大浦公会堂前 8:16 11:06 14:21 16:21

東新城一丁目 7:14 10:04 13:19 15:19 宮城県造船前 8:21 11:11 14:26 16:26

保健所前 7:15 10:05 13:20 15:20 浪板橋 8:23 11:13 14:28 16:28

不動の沢 7:18 10:08 13:23 15:23 鹿折中学校前 8:25 11:15 14:30 16:30

市立病院入口（信金） 7:21 10:11 13:26 15:26 水道事業所前 8:29 11:19 14:34 16:34

市立病院前 7:22 10:12 13:27 15:27 鹿折唐桑駅前 8:30 11:20 14:35 16:35

市立病院入口（県道） 7:25 10:15 13:30 15:30 新浜町 8:31 11:21 14:36 16:36

農協前 7:27 10:17 13:32 15:32 鹿折局前 8:32 11:22 14:37 16:37

化粧坂 7:29 10:19 13:34 15:34 坂口 8:33 11:23 14:38 16:38

三日町 7:30 10:20 13:35 15:35 太田入口 8:34 11:24 14:39 16:39

気仙沼市役所前 7:31 10:21 13:36 15:36 魚町一丁目 8:35 11:25 14:40 16:40

魚町一丁目 7:33 10:23 13:38 15:38 気仙沼市役所前 8:37 11:27 14:42 16:42

太田入口 7:34 10:24 13:39 15:39 三日町 8:38 11:28 14:43 16:43

坂口 7:35 10:25 13:40 15:40 化粧坂 8:39 11:29 14:44 16:44

鹿折局前 7:36 10:26 13:41 15:41 農協前 8:41 11:31 14:46 16:46

新浜町 7:37 10:27 13:42 15:42 市立病院入口（信金） 8:43 11:33 14:48 16:48

鹿折唐桑駅前 7:38 10:28 13:43 15:43 市立病院前 8:46 11:36 14:51 16:51

水道事業所前 7:39 10:29 13:44 15:44 市立病院入口（県道） 8:47 11:37 14:52 16:52

鹿折中学校 7:43 10:33 13:48 15:48 不動の沢 8:50 11:40 14:55 16:55

浪板橋 7:45 10:35 13:50 15:50 保健所前 8:53 11:43 14:58 16:58

宮城県造船前 7:47 10:37 13:52 15:52 東新城一丁目 8:54 11:44 14:59 16:59

大浦公会堂 7:52 10:42 13:57 15:57 健康管理センター入口 8:55 11:45 15:00 17:00

浦島小入口 7:55 10:45 14:00 16:00 赤坂橋 8:56 11:46 15:01 17:01

鶴ヶ浦バス停 7:58 10:48 14:03 16:03 気仙沼駅前 8:58 11:48 15:03 17:03

市民バス（乗合タクシー）　小々汐線

運行時刻 運行時刻

【 鶴ヶ浦 ～ 鹿折・市役所・市立病院・東新城 ～ 気仙沼駅前 】

至 南三陸町 

　　　　　路線 停留所位置

3

市立病院前

市役所前

農協前

三日町

化粧坂

保健所前

不動の沢

東新城一丁目

健康管理

センター入口

赤坂橋

鹿折中学校

宮城県造船前

大浦公会堂前

浦島小入口

鶴ヶ浦

フリー乗降区間

田
中
ト
ン
ネ
ル

すこやか

市立病院

284

至

一
関
市

至

陸
前
高
田
市

至 南三陸町 イオン 気仙沼店

安波トンネル
ホーマック

４５

気仙沼駅

気仙沼駅前 浪板橋

鹿折唐桑駅前

水道事業所前

新浜町

鹿折局前

坂口太田入口

魚町一丁目

市立病院入口

市立病院入口

○ 運行路線図 

フ
リ
ー
乗
降
区
間

 

フ
リ
ー
乗
降
区
間

 

４／５ 



気仙沼市民バス（乗合タクシー）小々汐線

※新しく経由するルートはフリー乗降区間となっております。

凡例 

新しく経由 
するルート 

既存ルート 
大浦地区防災集団移転団地 

災害公営住宅 

拡大図 

全体図 

大浦地区防災集団移転団地 

 ５／５


